POWER ENERGY

Nombre: ABEL MARTINEZ Teléfono:
Potencia: 6.3 kW Fecha: 11de Octubre de 2025
Tarifa: 1C Numero de Servicio: 888781202062
HOY CONSUMES SIN PANELES 1,380 kWh prom. ypagasaCFE $4,194
TUPRODUCCIONCON 10  PANELES 1,675 kwh ypagasaCFE ¢
TE AHORRARAS 98.50 7 AL BIMESTRE $ 4,131 en pesos
Pagas :
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras T‘f ahorro
de energia al afio econdémico anual
$25,165.00 MXN $377.00 MXN $24,788.00 MXN
AL ANO
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N
“N"“‘N\\ ’
oy
Retorno de POTENCIA Cantidad AREA Tasa Interna
Inversién Médulos de Médulos de Retorno
4.0 ANOS 630 W 10 28 m ’ 25.2%




POWER ENERGY

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 11 de Octubre de 2025 26 de Octubre de 2025

Folio No# 20250062

ABEL MARTINEZ
Tel:
Email:
Cant. Concepto Precio Total
10 Rene Sola Bifacial Dual Glass 630W
1 INVERSOR GOODWE GW5000-DNS-30

1 ESTRUCTURA K2 25 ANOS DE GARANTIA
6300 COSTO X WATT CENTRAL RESIDENCIAL

Subtotal $ 84,757.68

IVA $13,561.23

TOTAL (MXN)  $98,318.91

@ (81) 22352393 8 ventas@powerenergy.mx @ https://www.powerenergy.mx



POWER ENERGY

RETORNO DE INVERSION

Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $ 25,165.00 $377.00 $0.00 $ 24,788.00 $ 24,788.00 $-73,530.91
2 $26,674.90 $399.62 $ 0.00 $26,275.28 $26,275.28 $-47,255.63
3 $28,275.39 $ 423.60 $0.00 $27,851.80 $27,851.80 $-19,403.83
4 $29,971.92 $ 449.01 $0.00 $29,522.90 $29,522.90 $10,119.07
5 $31,770.23 $475.95 $0.00 $31,294.28 $31,294.28 $ 41,413.35
6 $ 33,676.45 $ 504.51 $0.00 $33,171.94 $ 33,171.94 $74,585.29
7 $ 35,697.03 $534.78 $0.00 $35,162.25 $ 35,162.25 $109,747.54
8 $37,838.86 $566.87 $0.00 $37,271.99 $37,271.99 $147,019.53
9 $ 40,109.19 $600.88 $0.00 $39,508.31 $39,508.31 $186,527.83
10 $ 42,515.74 $636.93 $0.00 $ 41,878.80 $ 41,878.80 $ 228,406.64
1 $ 45,066.68 $ 675.15 $0.00 $ 44,391.53 $ 44,391.53 $ 272,798.17
12 $ 47,770.68 $715.66 $0.00 $ 47,055.02 $ 47,055.02 $319,853.19
13 $50,636.92 $758.60 $0.00 $49,878.33 $49,878.33 $369,731.52
14 $53,675.14 $ 804.11 $ 0.00 $52,871.03 $52,871.03 $422,602.55
15 $56,895.65 $ 852.36 $0.00 $56,043.29 $56,043.29 $478,645.83
16 $ 60,309.39 $903.50 $0.00 $59,405.88 $59,405.88 $538,051.72
17 $ 63,927.95 $957.71 $0.00 $ 62,970.24 $62,970.24 $ 601,021.95
18 $ 67,763.63 $1,015.18 $ 0.00 $66,748.45 $ 66,748.45 $ 667,770.41
19 $71,829.44 $1,076.09 $0.00 $70,753.36 $70,753.36 $738,523.77
20 $76,139.21 $1,140.65 $ 0.00 $74,998.56 $74,998.56 $ 813,522.33
21 $ 80,707.56 $1,209.09 $0.00 $79,498.47 $79,498.47 $ 893,020.80
22 $ 85,550.02 $1,281.64 $0.00 $ 84,268.38 $ 84,268.38 $977,289.18
23 $90,683.02 $1,358.53 $0.00 $ 89,324.49 $ 89,324.49 $1,066,613.67
24 $ 96,124.00 $1,440.05 $0.00 $ 94,683.95 $ 94,683.95 $1,161,297.62
25 $101,891.44 $1,526.45 $0.00 $100,364.99 $100,364.99 $1,261,662.61
I Inversion del proyecto $68,318.61 N Ahorro acumulado anual §
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@ AVE LAZARO CARDENAS 1010 MZ2 SAN PEDRO GZA GCIA



POWER ENERGY

Generacion de energia
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Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio
Generacion de energia 1,849.7 1,707.1 1,728.0 1,776.6 1,920.9 1,985.5

Consumo actual 1,917.0 778.0 1,435.0 710.0 1,557.0 1,882.0

@ AVE LAZARO CARDENAS 1010 MZ2 SAN PEDRO GZA GCIA



